
Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

část II. - hodnocení 

správce programu

část III. - 

hodnocení 

komise

Kč %

1 Obec Bílá Přístavba mateřské školy

Jedná se o přístavbu nového pavilonu mateřské školy s kapacitou 20 dětí ke stávajícímu objektu MŠ. Přístavba bude 

obsahovat hernu s ložnicí, šatnu s předsíní, výdej stravy a sociální zařízení. Potřeba zvýšení kapacity předškolního 

zařízení vychází ze situace let 2011-2013 a reálného předpokladu vývoje počtu dětí dalších cca 5-6 let. Případnou 
volnou kapacitu pro umístění dětí lze nabídnout sousedním obcím.

Závětří a chodba m2  3,35 + 13,76; Šatna 

dětí a soc. zařízení m2 13,85 + 14,80;          

Výdej stravy m2 11,13;                              

Denní místnost s ložnicí m2 95,43;

3 000 000,00 400 000,00 13,33 ANO 12,30

2
Obec 
Habartice

Rekonstrukce OÚ Habartice 
2013- část

Akce zahrnuje kompletní rekonstrukci kanceláří (4 místnosti) a zasedací síně OÚ,vč.všech inž.sítí v 2NP.V případě 

dostatku financí by došlo i k rekonstrukci přístupů a chodeb dvoupatrové budovy.Více infomací v příloze= Textová část 

a časový harmonogram.Naše obec se nachází v hospodářsky slabé oblasti, bez možnosti zaměstnání v místě. Součástí 
budovy OÚ je spádový poštovní úřad, pro dalších 5 obcí a polský Zawidów. V objektu je knihovna, užívaná žáčky ZŠ a 

obyv. okolních obcí. Stavbu provádí dle schválené PD a st.povolení firma vyšlá z VŘ.

rozvod vody, odpadů a elektroinstalací ks v 

místnostech  5;                                      

revize a výměna podlah m2 96,95;              

stropy, SDK a desky m2 96,95;                     

chodby - při plné dotaci  m2 44,80;

855 000,00 255 000,00 29,82 ANO 12,30

3
Obec 
Jenišovice

Úpravy rozvodu ÚT v ZŠ 
Jenišovice

Úprava rozvodů ústředního topení v ZŠ Jenišovice, zahrnuje výměnu ventilů topení, výměnu oběhových čerpadel, 
výměnu spojovacího potrubí mezi budovami, instalaci řízeného zónového ventilu a osazení prvků regulace IRC.

Výměna ventilů topení ks 165;             

Výměna oběhových čerpadel ks 4; Instalace 

řízeného zónového ventilu ks 1;

670 000,00 200 000,00 29,85 ANO 11,50

4
Obec Nový 

Oldřichov

Oprava elektroinstalace a 

odvodnění muzea

Obec Nový Oldřichov spravuje hasičské muzeum. Hasičské muzeum v Novém Oldřichové bylo založeno v roce 1979, 

současná výstavní plocha činí 915 m2. V rámci projektu chce obec provést kompletní opravu elektroinstalace včetně 
nového osazení svítidel, spínačů a zásuvek, rozvaděčů a elektroinstalač. materiálu. Současná elektroinstalace je zcela 

nevyhovující, až havarijní. Dále bude provedena oprava okapů a svodů dešťové vody, které jsou děravé. To způsobuje 
vlhnutí obvodového zdiva budovy muzea. Následovat bude odvodnění 50 m obvodu budovy.

elektroinstalace kpl 1;                                    

okapy a svody dešťové vody kpl 1;               

odvodnění budovy muzea m 50;

210 000,00 126 000,00 60,00 ANO 11,50

5 Obec Plavy
Hřbitov Plavy - rekonstrukce 

hřbitovní zdi

Stávající 80 let stará zděná hřbitovní zeď je ve velmi špatném technickém stavu. Rekonstrukce bude spočívat ve 
zbourání původního zdiva, založení nového zdiva, izolaci proti zemní vlhkosti, konstrukci zdi vč. střešní krytiny a práce 

související. Součástí stavebních prací bude mj.demontáž a následná montáž vrchních částí 5 hrobek, které bezrpostředně 

navazují na zeď. Obec již v loňském roce nejkritičtější část bortící se zdi v délce 15m zrekonstruovala z vlastních 
zdrojů.

rekonstrukce hřbitovní zdi bm 106; 1 300 000,00 377 000,00 29,00 ANO 11,50

6
TJ Sokol 
Plavy

Rekonstrukce střešní krytiny

Projekt rekonstrukce střešní krytiny navazuje na již provedenou částečnou výměnu střešní krytiny v roce 2012, která na 

objektu Sokolovny v Plavech proběhla. Sokolovna slouží zejména v zimních měsících pro výuku tělesné výchovy místní 
Základní a Mateřské škole. Dále sál sokolovny slouží k zimní přípravě sportovců nejen místních organizací, jako jsou 

fotbalová mužstva TJ Sokol Plavy, ale i široká sportující veřejnost a dokonce i pro výuku tance a pro kulturní akce. 

Cílem projektu je získání částečné dotace na dokončení výměny střešní krytiny.

práce m2 320;                                        

materiál m2 320;                                       

lešení m2 400;

400 000,00 116 000,00 29,00 ANO 11,50

7
Obec Čistá u 

Horek

Čistá u Horek - rekonstrukce 
veřejného osvětlení, II. a III. 

etapa

V roce 2012 byla Obec Čistá u Horek nucena přistoupit k vyvolané investici do rekonstrukce veřejného osvětlení. 
Investici vyvolala kabelizace sítí společnosti ČEZ, kdy obec přišla o možnost vrchního vedení a využití sloupů 

energetiky jako stožárů v polovině vesnice. Pro finanční a technickou náročnost byla akce rozdělena na 3 etapy, z nichž 

etapa II. se z větší části realizuje spolu s etapou III. v roce 2013. Akce je pro obec velkou finanční zátěží.

stožár 6m včetně výbavy ks 5;               

stožár 8,2 m včetně výbavy ks 16;
1 482 765,00 400 000,00 26,98 ANO 11,50

8
Obec 

Holenice

Výměna střešní krytiny na 

obecním úřadě

Předmětem projektu je výměna střešní krytiny (348 m2), výměna pozink. okapů a svodů na budově bývalé školy čp. 71, 
ve které se nachází obecní úřad a jediná společenská místnost ,kde se odehrávají všechna kulturní setkání.  Na tuto 

investici obec šetří již 5 let, protože rozpočet naší obce je velice nízký.

střešní krytina m2 348;                                  

okapy  bm 70;                                           

svody bm 27;

600 000,00 294 000,00 49,00 ANO 10,30

Administrativní 

soulad                
(projekt je v souladu s 

podmínkami programu a je 

způsobilý pro další 

hodnocení) 

Celkový počet 

bodů
Č.

Požadovaná výše dotace

Číslo a název programu / podprogramu: 2.1 Program obnovy venkova
Číslo výzvy, příp. rok vyhlášení: 2013

Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu
Celkové výdaje 

projektu

1



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

9
Obec 
Jesenný

Oprava budovy OÚ - III. 
etapa

Obecní úřad Jesenný sídlí v budově postavené v roce 1893, která za svoji dlouhou existenci neprodělala žádnou 

rozsáhlejší rekonstrukci, což se projevilo na jejím technickém stavu. Proto bylo v roce 2008 přistoupeno k postupné 
opravě budovy, která byla vzhledem k finanční náročnosti rozdělena na více etap. V současné době je připravována 

oprava sociálních zařízení a přilehlých prostor, kde budou provšdeny nové izolace podlah, výměna poškozených oken a 

dveří, oprava omítek, obkladů a všech rozvodů. Realizace projektu je nezbytná.

výměna oken ks 10;                            

betonáž a izolace m2 8;                        

obklady a dlažby m2 30;                        

výměna dveří ks 4

255 000,00 125 000,00 49,02 ANO 10,30

10
Město 
Osečná

Naše nová školka - venkovní 
fasáda

Z projektu bychom chtěli vytvořit kompaktní zateplenou fasádu, již bude tvořit 12 cm silná izolace z polystyrenu 

přikotvená plastovými kotvami, potažená armovací sítí. Vrchní vrstva bude tvořena šlechtěnou minerální strukturovanou 
omítkou. Sokl bude z extrudovaného polystyrenu s vrchní marmolitotvou vrstvou. Dále bude provedno oplechování 

parapetů oken. Záměr navazuje na předešlé projekty - celková rekonstrukce interiéru z programu Leader a venkovní 

úpravy z POV. Realizací tohoto záměru bude dokončen objekt MŠ o počtu 20 dětí.

Vnější omítka silikátová  m2 248;                             

tenkovrstvá - sokl m2 20;
480 000,00 240 000,00 50,00 ANO 10,30

11 Obec Poniklá
Renesance ponikelského 
kulturního života

Projekt zahrnuje pořízení vnitřního vybavení kulturního domu Kantýna v Poniklé, konkrétně 200 ks židlí a 30 ks stolů. 

Pořízením tohoto vybavení dojde ke zlepšení občanské vybavenosti v oblasti kulturní infrastruktury a k posílení kapacity 
kulturního domu Kantýna, který v současné době nemá dostatečný počet židlí a stolů. Cílem projektu je zvýšení 

návštěvnosti kulturních akcí pořádaných v kulturním domě Kantýna.

Pořízení žídlí ks 200;                                

Pořízení stolů ks 30;
398 200,00 199 000,00 49,97 ANO 10,30

12 obec Ktová

Prodloužení chodníku s 

přemostěním Veselky při 

silnici I/35, Ktová

Projekt přímo navazuje na právě realizovanou 2. etapu stavby chodníku u silnice I/35, která končí před korytem místní 

vodoteče Veselka. Chceme vybudovat souběžně s komunikací I/35 přemostění (lávku pro chodce) a dokončit část 

chodníku.

most pres Veseku ks 1;                        

chodník z betonové dlažby m2 106;
1 527 625,00 500 000,00 32,73 ANO 10,30

13
Obec Hamr 

na Jezeře

Břevniště - chodník podíl 
komunikace II/278 - 

BEZPEČNĚ DO ŠKOLY

Přes obec Hamr na Jezeře - místní část Břevniště vede komunikace II. Třídy č. II/287, která je v majetku Libereckého 

kraje. Obec Hamr na Jezeře připravuje od roku 2008 projektovou dokumentaci na stavbu chodníku podél této 
komunikace, a to hlavně z důvodu bezpečnosti dětí docházejících na autobusové zastávky z důvodu dojíždění do 

základních škol. Na komunikaci II/287 není ani krajnice a pohyb chodců po komunikaci je nebezpečný. S majiteli 
pozemků jsou již uzavřeny budoucí smlouvy. Na stavbu chodníku bylo 14.2.2013 vydáno STAVEBNÍ POVOLENÍ.

chodník zámková dlažba m2 510; betonové 

obruby chodníků m 674;         lávka pro pěší 

ks 1;                              odvodnění trubní 

vedení m 27,53 

1 985 014,00 400 000,00 20,15 ANO 10,30

14
Mikroregion 

Pojizeří

Opravy veřejného osvětlení 

v MR Pojizeří 2013

Předmětem projektu je výměna 65 kusů osvětlovacích těles ve všech 13 obcích mikroregionu. Výměna přispěje ke 

snížení nákladů za elektrickou energii v celém mikroregionu. Veřejná osvětlení jsou v majetku členských obcí.
osvětlovací tělesa ks 65; 714 285,00 357 142,00 50,00 ANO 9,80

15
Mikroregion 

Tábor

Mikroregionem bezpečně 

dnem i nocí

Předmětem projektu je rozšíření veřejných osvětlení o 7 osvětlovacích bodů (Lomnice nad Popelkou, Rovensko pod 
Troskami), výměna stávajících osvětlovacích těles  o lampy s nižší spotřebou el. energie (Tatobity, Nová Ves nad 

Popelkou). Dále projekt řeší problematiku veřejného rozhlasu členských obcí, kde plánujeme rozšíření o 10 stanovišť 

(Holenice, Lomnice nad Pop., Nová Ves nad  Pop., Bradlecká Lhota).

výměna osvětlovací těles ks 35;                   

rozšíření veřejného rozhlasu (stanoviště) ks 

10;                                                                                

nové sloupy VO ks 7;

796 257,00 398 128,00 50,00 ANO 9,80

16

Město 

Jablonec nad 
Jizerou

Bezbariérový přístupdo 

zdravotního střediska v 
Jablonci nad Jizerou

Vybudování bezbariérového přístupu do zdravotního střediska v Jablonci nad Jizerou a zpřístupnění ordinací 
obvodního, gynekologického, zubního a dětského lékaře pomocí vnější zdvižné plošiny.

Zdvižná plošina ks 1; 856 680,00 257 000,00 30,00 ANO 9,45

17 Obec Jestřebí
Oprava venkovních schodišť 
v ZŠ Jestřebí

Projekt Oprava venkovních schodišť v ZŠ Jestřebí je vypracován v souladu s místním programem obnovy Jestřebí, k 

jehož hlavním dlouholetým prioritám patří podpora vzdělávání v obci. Projekt navazuje na právě probíhající rozsáhlou 

rekonstrukci školy (zateplování budovy) a jeho cílem je řešení stávajícího havarijního stavu dvou vedlejších 
přístupových schodišť do budovy základní školy: 1. oprava schodiště, položení dlažby, zabudování chybějícího zábradlí, 

2. odstranění normám nevyhovujících schodů, položení dlažby.

Dlažba protiskluzová m2 10;                     

Lišty hliník  m 15;                                       

Zábradlí 180 cm ks 2;

44 000,00 25 000,00 56,82 ANO 9,25

18
Jilemnicko - 
svazek obcí

Rozvojové aktivity 
Jilemnicka

Cílem jednotlivých dílčích akcí projektu je zajištění rozvoje obcí a údržby jejich stávajícího majetku v souladu se 
strategickým plánem regionu. V rámci projektu proběhnou dvě akce týkající se údržby a opravy obecního majetku 

(Horní Branná, Bukovina u Čisté), dvě akce zaměřené na opravu komunikací a cest (Martinice v Krkonoších a Roztoky 
u Jilemnice) a jedna akce zvyšující povědomí o mikroregionu mezi občany a orientaci v obcích pro turisty. Cílem 

projektu je zlepšení podmínek života obyvatelstva a rozvoj venkovské části regionu.

akce obnovy a údržby ks 4;                  

informační a orientační tabule 

mikroregionu ks 21;

685 000,00 479 500,00 70,00 ANO 9,25

19 Obec Okna
Oprava chodníku u budovy 

základní školy v Oknech

Jedná se o opravu chodníku v délce cca 130 m, který vede od základní školy k místnímu nádraží. Pro svoji polohu je 
hojně využíván občany a návštěvníky obce. Také jej využívají děti ze základní školy. V rámci opravy bude provedeno 

odstranění původního asfaltového povrchu a položena zámková dlažba. Jako obrubník bude na části chodníku umístěno 

ztracené bednění, které bude využito jako podeznívka plotu školní zahrady. Projekt navazuje na opravu komunikace, 
která byla provedena před základní školou v roce 2010.

zámková dlažba m2 500;                    

podklad - drcené kamenivo m2 500;           

obrubníky m 100;

500 000,00 200 000,00 40,00 ANO 9,05

2



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

20
Obec 

Tatobity

Oprava chodníku v obci 

TATOBITY

Projekt nazvaný Oprava chodníku - TATOBITY vychází z potřeby vybudovávání nových a bezpečných chodníků v 
obci. Obec leží při silnici II.třídy a provoz na této komunikaci je velmi silný. Mělo by být vybudováno přibližně 50 - 

60m2 chodníku v nejfrekventovanější části obce, u autobusových zastávek,Je vedle Nerudova kříže, který navštěvují 
turisté z celého regionu a volně navazuje na cyklostezku, která se buduje v obci v rámci projektu Zvýšení dopravní 

bezpečnosti.V souč.době je z rozlámaných betonových kostek, bylo by vyměněno za zámkovou dlažbu.

oprava chodníku m2 50 - 60; 160 000,00 78 400,00 49,00 ano 9,05

21 Obec Kruh
Nová komunikace v obci 
Kruh

Do zastavitelného území podle nového Územního plánu obce Kruh vede komunikace jenom z jedné strany. Ta je v zimě 

obtížně sjízdná. Zastupitelstvo obce rozhodlo,že do území vybuduje novou komunikaci,která bude dostupná i v zimních 
měsících.Celá akce obsahuje mimo úsek nově budované komunikace v délce cca 430 metrů, na který žádáme o dotaci i 

opravu stávající komunikace v délce 520 metrů a nové veřejné osvětlení do dotčeného prostoru.

vybudování nové komunikace m2 1935; 1 525 000,00 400 000,00 26,23 ANO 9,00

22
Obec 

Křižany

Ůprava povrchu místních 

komunikací obce Křižany

V rámci projektu dojde k realizaci asfaltového povrchu místních komunikací na p.p.č. 3099, 3098/8, 3098/4, vše v k.ú. 

Křižany a dále na p.p.č. 2221/5 a 2205/12 v k.ú. Žibřidice.
asfaltový povrch m2 1224; 552 707,00 165 000,00 29,85 ANO 9,00

23

Obec Nová 

Ves nad 
Popelkou

„Obnova komunikací“

Jedná se o obecní komunikace, které slouží jako přístupové cesty k 18 RD, jedna je vedena jako součást cyklotrasy od 
Lomnice n.Pop.Pprašný povrch cest je po jarním tání, přívalových deštích i vlastním provozu na nich značně 

poškozený. Stékající voda ničí krajskou silnici 284/II hlavně v zimním období, kdy na vozovnce namrzá. Stávající 
povrch bude doplněn kamenivem, opatřen živičným povrchem a srážková voda odvedena do funkčních příkopů. 

Zajištěna tak bude větší bezpečnost při průjezdu obcí.

Obnova komunikace m 165;             Obnova 

komunikace m 50;              Obnova 

komunikace m 110;

800 000,00 235 000,00 29,38 ANO 9,00

24 Obec Příkrý
Oprava komunikace 

ppč.2629 k.ú.Příkrý

Projekt spočívá v opravě místní komunikace - páteřní obecní komunikaci p.p.č.2629 k.ú.Příkrý, která je zároveň 
frekventovanou cyklotrasou č.4174. Cesta je v tak špatném stavu, že její letošní opravou chceme předejít jejímu 

úplnému zničení po nastávající  zimě, kde by byla cena za opravu vícenásobná ! Opravy komunikací pokračují u nás již 

6.rokem. Oprava spočívá ve zpevnění krajnic a položení nového živičného povrchu. Obec leží v hospodářsky slabé 
oblast, počet obyvatel je 247.

oprava komunikace m2 500; 600 000,00 300 000,00 50,00 ANO 8,55

25
Mikroregion 
Hrádecko - 

Chrastavsko

Obnova obecních cest na 
území mikroregionu

Cílem je obnova obecních cest (oprava a údržba) již vybudovaných, ale velmi poničených obecních cest (obecní 

infrastruktury) na území mikroregionu po zimním období. Jedná se zejména o obnovu cest, resp. místních komunikací, 
které mají význam z pohledu jednotlivých obcí, a to z hlediska cestovního ruchu nebo zlepšení místních podmínek 

(přístupy k památká a k občanské vybavenosti). Obnovou jsou myšleny opravy zejména výtlůků, výmolů, konstrukčních 

vrstev, ale i souvisejícího zařízení (kryty šachet) a např.: i dopravního značení.

Obnovená cesta ks 10; 500 000,00 250 000,00 50,00 ANO 8,25

26 Obec Držkov
Výmněna oken na obecním 

domě

Cílem projektu je částečná výměna oken na obecním domě. Stará okna budou demontována a vyměněna za okna 

plastová. Výměna musí být provedena velmi citlivě, aby nenarušila současnou podobu, architektonicky velmi zajímavé 
stavby z roku 1925. V objektu se v současné době nachází 8 bytů, které obývají naši občané, dštský lékař a obvodní 

lékař. Oba lékaře využívají i lidé ze spádových obcí. Cílem tohoto projektu je snížení nergetické náročnosti objektu a 
zároveň snížení hlučnosti v obecních bytech.

výměna oken ks 16; 181 431,00 108 850,00 60,00 ANO 8,00

27
Obec 
Jindřichovice 

pod Smrkem

Instalace certifikovaného 
herního prvku

V obci bude na p.č. 57/2, k.ú. Jindřichovice pod Smrkem doplněno dětské hřiště o 1 ks herního prvku. Jedná se stávající 

dětské hřiště v centru obce. Na hřišti jsou necertifikované herní prvky, které budou odstraněny z důvodu bezpečnosti 
dětí. Celé hřiště bude označeno 1 ks infopanelu - provozní řád. Herní prvek bude zabudován a ukotven dle platných 

norem EN ČSN 1176 a 1177. Herní prvek má příslušný certifikát a ES prohlášení.

herní- prvek ks 1;                              

infopanel ks 1;
79 134,00 47 400,00 59,90 ANO 8,00

28 Obec Bozkov
Rekonstrukce chodníků 
Bozkov

Projekt umožní zrekonstruovat chodník lemující silnici III/2887, která se v letošním roce bude rovněž rekonstruovat. S 

rekonstrukcí bylo započato již v minulosti, rovněž s výhledem návaznosti na rekonstrukci silnice(usazení obrub, atd.). 

Bohužel kvůli nedostatku finančníchz prostředků na oba projekty byly práce pozastaveny. Rekonstrukce splní 
požadavek, hlavně co se týká bezpečnosti chodců, jako účastníků silničního provozu a hlavně dětí, kteří z této části obce 

docházejí do místní školy a na zastávku autobusů.

Oprava chodníku m2 600; 550 000,00 330 000,00 60,00 ANO 8,00

29 Obec Žďárek
Oprava komunikace na p.p.č 
367,16/1,41,356/3 v 

k.ú.Žďárek u Sychrova

V zastavěném území obce se nachází nezpevněná a špatně odvodněná komunikace. Převážná část leží na p.p.č. 367. V 
tomto roce chceme zrealizovat její opravu hlavně z důvodu jejího odvodnění, protože voda ze zahrad a polí končí nyní 

na okolních pozemcích,  jejichž majitelé jsou nespokojení a ztěžují si . Povrch proto bude ze zatravňovací dlažby, aby se 

co nejvíce vody vsáklo.

nový povrch komunikace m2 312; 600 000,00 420 000,00 70,00 ANO 8,00

30
Obec Jílové u 

Držkova

Výměna oken v Kulturním 

domě II etapa
Při projektu dojde k výměně nefunkčních dřevěnných oken za okna plastová. Výměna oken ks 24; 199 859,00 99 900,00 49,99 ANO 7,80

3



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

31 Obec Prysk

Rekonstrukce havarijního 

stavu střechy budovy ZŠ a 
MŠ Prysk

Obec Prysk je zřizovatelem ZŠ a MŠ Prysk jejíž budova prošla v posledních letech kompletní rekonstrukcí, kromě 
rekonstrukce střechy budovy. Střecha byla kvůli nekvalitně provedné rekonstrukci v osmdesátých letech a vlivem 

povětrnostních podmínek v loňské zimě v celém rozsahu poškozena a její oprava již není možná, což dokládá i 
přiložená technická zpráva. Současný dezolátní stav střechy vážně ohrožuje nejen stav budovy školy, ale i bezpečnost 

dětí. Na zajištění nutné celkové rekonstrukce nemá obec dostatek finančních prostředků.

výměna střešní krytiny                           

komplet m2 420;
440 000,00 200 000,00 45,45 ANO 7,80

32 Město Dubá
Úprava povrchu stávající 

cesty na sídliště Na Výsluní

Předmětem projektu je provedení zádlažby stávající cesty v délce cca 28 m betonovými dlažebními kameny mezi nové 
žulové obrubníky, přičemž směrové a výškové vedení cesty zůstane zachováno. Nové zpevněné plochy propojí stávající 

zpevněné komunikace (ulici na Malé Straně a schodiště na Výsluní). Komunikace po úpravě je určena pro pěší, ale svojí 
konstrukcí umožní občasný průjezd těžších vozidel pro obsluhu přilehlých budov. Je řešena jako jednopruhová, 

obousměrná, v šířce 2,5 m (bez obrubníků). Město (investo) je vlastníkem dotčeného pozemku.

výměra zpevněné plochy m2 87,92;                

délka komunikace bm 28,18;                               

šířka standardního profilu komunikace m 

2,9;

335 806,88 167 903,44 50,00 ANO 7,80

33
Obec Horní 

Police

Výstavba obslužné 

komunikace Na Pískách

Výstupem projektu je výstavba místní komunikace, která zajistí přístup k 5 parcelám určeným pro výstavbu rodinných 
domů. Se stavbou komunikace dojde také k položení inženýrských sítí (voda + plyn). To umožní prodej přilehlých 

parcel a tím další rozvoj obce. Cenu tohoto díla nelze vzhledem k její výši a obvyklé ceně pozemků v oblasi Horní 
Police rozpočítat do ceny jednotlivých pozemků. Výstavbou vozovky dojde také k napojení již existující komunikace 

(podpořené z GF LK v roce 2008) na silnici II/262 v místech s dobrými rozhledovými parametry.

komunikace m 170;                           

vodovodní řad m 76;                          

plynovod m 75;                                           

přípojka voda + plyn ks 5;

688 415,12 340 000,00 49,39 ANO 7,80

34
Obec 

Radimovice

Zpevnění tělesa komunikace 

v obci Radimovice

Projekt řeší zpevněni místní komunikace, která spočívá ve vyztužení krajnice vozovky železobetonovými palisádami, 
aby se zabránilo vzniku dalších trhlin v krytu stávající vozovky. Dojde k přeložce stávajícího stožáru veř. osvětlení a 

svítidla VO vč. přeložky části kabel. vedení v délce 21 m. Součástí projektu je i vybudování parkoviště z vegetačních 

tvárnic pro dvě osobní vozidla a nové vozovky, která bude sloužit jako úvraťové obratiště. Celková délka zpevnění 
tělesa komunikace a nové vozovky je 70 m.

přeložka kabelového vedení VO bm 21; 

parkoviště pro 2 osobní vozidla m2 25; 

komunikace bm 70;

650 000,00 325 000,00 50,00 ANO 7,80

35
Město 
Vysoké nad 

Jizerou

Oprava chodníku před 
budovou ZŠ Vysoké nad 

Jizerou

Oprava chodníku před hlavním v chodem do ZŠ,výměna poškozeného asfaltu za dlažbu a oprava zábradlí,které zamezí 
vstup do vozovky.

chodník m2 129; 166 267,00 83 133,00 50,00 ANO 7,80

36 Obec Záhoří
DT 4 - Obec Záhoří, oprava 
místních komunikací, osada 

Proseč

Jedná se o opravu místních komunikací v Obci Záhoří, osada Proseč. V souladu s aktualizovaným POV je k opravě 
zařazena p.p.č. 1306/2 a část p.p.č. 1301/1, k.ú. Záhoří u Semil. Tyto komunikace zajišťují dopravní obslužnost pro 

většinu obyvatel osady Proseč a navazují na cykloturistické trasy regionu.

místní komunikace p.p.č.1306/2 m2 238;                                                      

část místní komunikace p.p.č. 1301/1 m2 

900;

410 000,00 200 000,00 48,78 ANO 7,80

37
Obec 

Chotyně

DT 1 Výměna oken a 
venkovních dveří v budově 

Základní školy Chotyně č.p. 

79

Cílem je výměna oken a venkovních dveří v budově Základní školy Chotyně č.p. 79. Obec vypsala výzvu více 
zájemcům na dodání a zabudování oken a dveří. Ve výzvě jsou technické parametry na nová okna. Jedná se celkem o 

44 oken různých velikostí a jedny hlavní venkovní dveře a jedny zadní venkovní dveře. Celkově je třeba zvládnout 

zakázku v měsíci červenci, protože v srpnu se ještě budouopravovat chodby a schodiště. 

Okno ks 44;                                                    

Dveře ks 2;
350 000,00 175 000,00 50,00 ANO 7,50

38
Obec 
Soběslavice

Oprava budovy obecního 
úřadu - II. Etapa

Budova obecního úřadu obce Soběslavice je ve špatném stavebně technickém stavu. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 

bude po etapách realizovat opravu této budovy, která má významnou funkci pro život obce. Předmětem předkládaného 
projektu je výměna oken a vstupních dveří v celé budově obecního úřadu. Náklady na vytápění budovy obecního úřadu 

jsou vysoké a každoročně se zvyšují. Realizací projektu dojde k zateplení celého objektu a tím také k úsporám 

spojených s vytápěním objektu.

Vstupní - dveře kus 2;                              

Okna kus 33;
500 000,00 249 000,00 49,80 ANO 7,50

39
Obec Zlatá 
Olešnice

Doplnění dětského hřiště v 
areálu koupaliště

Na základě postřehů maminek navštěvujících naše hřiště, jsme se rozhodli jej doplnit o skluzavkovou sestavu, která tam 

chybí. Doplněním rozšíříme možnost využití areálu místními dětmi, jež zde každý pátek trénují a jsou žáky místní školy 
a tráví v obci volný čas. Dětské prvky, které v areálu již jsou a o které jej hodláme doplnit, uspokojí děti více věkových 

kategorií. V areálu pravidelně organizujeme Zahájení letní sezóny, které je spojeno se soutěží v hasičském sportu. v létě 

na koupaliště jezdí lidé z celého Tanvaldska. 

Rozšíření dětského hřiště m2 45; 85 000,00 51 000,00 60,00 ANO 7,50

40
Mikroregion 
Jizera

Obnova veřejného osvětlení 
a rozhlasu MR Jizera 2013

Předmětem projektu je rozšíření veřejného osvětlení v 5ti členských obcí, dále budou vyměněna stávající svítidla VO 

(77 ks)za ekologičtější se sníženým příkonem el. energie. Součástí projektu je dále doplnění a obnova veřejného 

rozhlasu - nový  reproduktor umístěn na vybudovaném VO v Příšovicích a proběhne náhrada stávajících dožitých 
reproduktorů v Sv. Újezdu. V Radimovicích bude zakoupena nová ústředna veřejného rozhlasu. Projektu se zůčastní 10 

členských obcí. Realizace projektu přispěje k bezpečnému pohybu obyvatel v členských obcí.

rozšíření VO o nové sloupy ks 16;       

výměna osvětlovacích bodů ks  77; rozhlas -  

reproduktory ks  8;                 rozhlasová 

ústředna ks 1;

1 400 840,00 700 420,00 50,00 ANO 7,00

4



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

41
Obec Janov 
nad Nisou

Vodovod a kanalizace Janov 
nad Nisou – dotace na úroky 

za rok 2013

Účelem projektu je získání příspěvku na úhradu části úroků z úvěru, poskytnutého na realizaci akce „Voda a kanalizace 

Janov nad Nisou“ spolufinancovaného z OP ŽP. V roce 2013 má být zaplaceno celkem 1,556.008,- Kč, přičemž z této 
částky činí splátky úroku 556.000,-Kč. Vzhledem k povaze projektu lze za jedinou činnost projektu označit zaplacení 

splátky úroku pro rok 2013 z poskytnutého úvěru.

Uhrazený úrok z úvěru měsíc 12; 556 000,00 100 000,00 17,99 ANO 7,00

42
Obec 

Pertoltice

Oprava střechy 

multifunkčního objektu - 

Kulturní dům Pertoltice

Záměrem je oprava havarijního stavu původní střechy, která je součástí multifunkčního objektu - areálu kulturního 
domu a restaurace v Dolních Pertolticích. První etapa oprav na areálu - ostatních střech proběhla před rokem 2006. 

Cílem je nahradit dožité prvky vazby a výměna střešní krytiny, osazení nových klempířských prvků. Podél objektu 

probíhá hlavní místní komunikace směrem do jedné z částí obce. Padající střešní tašky ohrožují procházející i 
projíždějící.

Oprava střechy m2 313; 972 900,00 500 000,00 51,39 ANO 6,75

43
TJ sokol 

Roprachtice
Nebude-li pršet nezmoknem

Roprachtice jsou podprůměrná oblast se 270 obyvateli.Budova na kterou žádáme finanční prostředky slouží širokému 

okruhu obyvatel, pořádají se zde kulturní a společrnské akce. Vazba je původní,krytina je měněna.Krytina je poškozena 
korozí a zatéká do ní, mokré jsou i části stropu v sále, uhnívají kraje krovů a trámů, strop je původně zateplený směsí 

plevů, škváry a pilin. Nebude-li provedena oprava včas, hrozí propadení stropu tím i veškerý kulturní a společenský 
život v obci.

Střecha - plech,prkna, folie m2 460;                                       

zateplení m2 350;
720 000,00 500 000,00 69,44 ANO 6,75

44
Obec 
Cetenov

Místní komunikace na p.p.č. 
59 a p.p.č. 64 v k.ú. Hrubý 

Lesnov

Navržená komunikace má délku 83,35 m a šířku 3,0 m. Komunikace bude štěrková, v celé délce bude ohraničena 

štěrkovými krajnicemi šíře 0,25 m. Sklon komunikace je jednostranný pravostranný ve směru staničení 2,5%. V rámci 
odvodnění je navržen u nejnižšího místa na pláni vsakovací trativod o rozměrech 0,70x0,40 m, který je v celé délce 

komunikace. Vsakovací výkop bude vysypán štěrkodrtí s frakcí 63/125mm. Nová komunikace je navržena v územním 

plánu jako spojnice dvou komunikací v obci.

výstavba místní komunikace m délka 83,35; 185 855,00 130 098,00 70,00 ANO 6,75

45 Obec Čtveřín
Oprava místních 
komunikací

Realizace opravy místní komunikace bude provedena odbornou firmou následujícím postupem:1.Oprava výtluků a 
krajnic.2.Úprava roviny a zhutnění.3.Celkový asfaltový postřik a posyp štěrkem.Opravou souvislého povrchu 

komunikace dojde k zhodnocení stavby.

oprava komunikace bm 1500;                

asfaltový postřik bm 1500;                      

pohoz štěrkem bm 1500;

667 000,00 400 000,00 59,97 ANO 6,75

46
Obec Dolní 
Řasnice

Rekonstrukce místní 
komunikace na p.č.2549 - 

Dolní Řasnice

Rekonstrukce vozovky místní komunikace na p.č.2549 zahrnuje odstranění starého rozbitého vozovkového krytu, 

doplnění a srovnání podkladu (úprava pláně), nový povrch z asfaltového recyklátu v tl.min.60 mm, úprava krajnic. 
Přestože není tato komunikace zařazena do sítě cyklostezek, je tato cesta hojně využívána i cyklisty. Odstranění 

špatného stavebně technického stavu sítě místních komunikací je jednou z priorit obcí a jedním ze základních 

předpokladů k zajištění kvalitnějších podmínek pro rozvoj turistického ruchu.

komunikace m2 1277; 708 346,00 400 000,00 56,47 ANO 6,75

47
Obec Horní 

Řasnice

Rekonstrukce místní 

komunikace na p.č.1488 a 
1494/1 - Horní Řasnice

Rekonstrukce vozovky míst.komunikace zahrnuje odstranění starého rozbitého vozovkového krytu, doplnění a rovnání 
podkladu (úprava pláně), nový povrch - nátěry živičné udržovací a uzavírací s posypem, makadam penetr.hrubý. 

Odstranění špatného stavebně technického stavu sítě místních komunikací je jednou z priorit obcí a jedním ze 
základních předpokladů k zajištění kvalitnějších podmínek pro rozvoj turistického ruchu. Vzhledem k trvalému odlivu 

pracovních příležitostí je turistika pravděpodobně jediným perspektivním ekonomickým odvětvím.

komunikace m2 780; 514 813,00 360 369,00 70,00 ANO 6,75

48 Obec Chlum
Vybudování veřejného 

osvětlení v obci Maršovice

Jedná se o vybudování veřejného osvětlení v obci Maršovice. Obec Maršovice správně spadá pod Obecní úřad Chlum. 

Je to chatová osada s několika trvale hlášenými obyvateli. Veřejné osvětlení zde zatím vůbec není. Vybudované veřejné 

osvětlení osvětlí střed obce a nejdůležitější komunikace. Bude instalováno pět svítidel na pět sloupů.

kabel m 310;                                            

sloup ks 2;                                               

svítidlo  ks 5;                                                   

el. skříň ks 2;

317 976,00 222 583,00 70,00 ANO 6,75

49
Obec Krásný 
Les

Rekonstrukce místní 

komunikace 11c - Krásný 
Les

Rekonstrukce vozovky místní komunikace 11c zahrnuje odstranění starého rozbitého vozovkového krytu, zásadní 

snížení nivelety a srovnání podkladu (úprava pláně), nový povrch z asfaltového recyklátu v tl.min.60 mm, úprava 

krajnic. Tato komunikace je jednou z důležitých spojnic mezi hlavní silnicí a souběžnou místní komunikací. Odstranění 
špatného stavebnš technického stavu sítě místních komunikací je jednou z priorit obcí a jedním ze základních 

předpokladů k zajištění kvalitnějších podmínek pro rozvoj turistického ruchu.

komunikace m2 785; 492 706,00 295 623,00 60,00 ANO 6,75

50
Obec 

Chotovice

Rekonstrukce střechy OU 

Chotovice

Rekonstrukce střechy budovy OU. Současný stav se dá označit za havarijní - v důsledku staré nevyhovující střešní 
krytiny dochází k zatékání do podkroví a poškozování i nosných částí střešní konstrukce. Rekonstrukce je v současné 

době nevyhnutelná, protože stav střechy ohrožuje nejen chod obecního úřadu, ale také restaurace která se nachází ve 
stejné budově. Tento projekt také navazuje na další, kterým bude celkové snížení energetické náročnosti budovy OU 

(zateplení, výměna oken, výměna otopné soustavy). 

Oprava střešní konstrukce-krovy ks 8; 

Stř.krytina + folie m2 550; okna ks 8; 

okapy, oplechování m 112;

715 000,00 500 000,00 69,93 ANO 6,45

51
Obec 
Modřišice

Oprava objektu kulturního 

domu Modřišice - nová 
fasáda a následné stavební 

práce

Předmětem této žádosti je provedení nové fasády a následných stavebních prací na budově čp. 65 - kulturní dům. 

Budova je v majetku obce. Oprava se týká celé budovy a tím bude dokončena celková úprava objektu, na kterém byla 
již na náklady obce vyměněna nová střecha a v roce 2011 výměna oken v celém objektu. KD je hojně využíván téměř 

všemi občany naší obce.

fasáda m2 443; 543 821,00 157 708,00 29,00 ANO 6,25

5



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

52
Obec 

Ohrazenice
Oplocení hřbitova

Předmětem projektu je vybudování oplocení kolem celého hřbitova včetně přístřešku na nářadí a konve, výtokový ventil 

vody a uzavíratelná část pro uložení kolečka a případného dalšího nářadí. Oplocení je členěné, zpracovanou projektovou 
dokumentací, do 4 sekcí. Na realizaci je vydán územní souhlas.

oplocení u vstupu bm 45,44;                     

pravá strana oplocení A2 bm 31,87;           

zadní strana oplocení A3 bm 18,06;            

levá strana oplocení A4 bm 48,00;

1 372 702,00 400 000,00 29,14 ANO 6,25

53
Obec 
Stružnice

Oprava místní komunikace

Komunikace na p. č. 311 a 313 v k. ú. Stružnice je součástí bývalé silnice II/262, předané LK před několika lety obci. 

Slouží jako příležitostná obj. trasa (povodně, dopr. nehody) a k obsluze přilehlých polí a jedné firmy. Stav je dán cca 40 
let  neprováděnou větší údržbou. Výtluky zasahují až do podloží. Cílem žádosti je zprovoznění pro běžná vozidla.

ABkryt  m2 300;                                                  

kryt z broušené živice m2 480;
180 000,00 53 000,00 29,44 ANO 6,25

54 Obec Kobyly
Oprava místních 
komunikací

Obec má v majetku a v údržbě místní komunikaci spolující části obce Vorklebice a Radvánice. V posledních letech 

došlo na této komunikaci ke zvýšenému provozu včetně nárůstu počtu cyklistů. Komunikace je současně vedena jako 
cyklotrasa č. 3048 Vorklebice - Podhora. Oprava komunikace bude provedena vyčištěním děr, penetračním nátěrem a 

vyplněním obalovanou směsí se zhutněním.

obalovaná směs ABJ  t 130; 496 100,00 200 000,00 40,31 ANO 5,75

55
Obec 

Polevsko

Chodník podél silnice 

III/26318 Polevsko

Jedná se o stavbu nového chodníku, který je navržen v návaznosti na stávající chodník podél pravé strany silnice III. 

26318 ve směru od křižovatky ke škole.Šířka chodníku vychází ze základní šířky 1,5 m. Z prostorových důvodů jsou 
však navrženy úseky, kde je šířka menší a s proměnlivou hodnotou. Příčný sklon chodníku je navržen v celé úpravě 

jako jednostranný směřem do komunikace s hodnotou 2,0 %.Lemování chodníku podél vozovky silnice bude stávající 
betonovou silniční obrubou.

plocha místních komunikací m2 280; 711 942,00 400 000,00 56,18 ANO 5,20

56
Obec 

Koberovy

Dětské hřiště Koberovy - II 

etapa

Projekt navazuje na I. etapu realizovanou v r. 2011. V II. etapě bude rozšířena in-line dráha a provedeny výměny 
povrchů před Obecním úřadem, knihouvnou a Mateřskou školou. Bude zřízeno i nové místo pro umístění památníků 

obetěm I. a II. světové války.

in-line dráha m2 398 ; 1 142 994,00 400 000,00 35,00 ANO 5,05

57 Obec Vykeř
VYSKEŘ - stavební úpravy 

hřiště

Předmětem projektu je celková rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Vyskeř. Rekonstrukce spočívá ve zpevnění 

svahu tvárnicemi, vybudování nového oplocení (výška 4m) a osvětlení , v úpravě hrací plochy (drenáže, umělý trávník) 

a vybudování schodiště pro přístup ke stávající šatně a úschovně sportovních potřeb.

hřiště m2 225; 936 000,00 400 000,00 42,74 ANO 5,05

58

Novoveský 

okrašlovací 
spolek

Oprava střechy kostela v 

Nové Vsi nad Nisou

Jedná se o budovu kostela, kdy střechou na mnohoa místech zatéká do prostor interiéru kostela. Je nutná výáměna 

střešní krytiny. Kostel slouží široé veřejnosti, je v majetku občanského sdružení, které se o památku stará, aby 
nezchátrala zcela. Děkujeme za maximální vstřícnost ze strany Libereckého kraje!

výměna střešní krytiny, klempířské práce 

m2 158;
225 640,00 111 000,00 49,19 ANO 5,05

59 Obec Líšný Výjezd z Místní komunikace

Komplexní rekonstrukci výjezdu z místní komunikace na silnici Libereckého kraje si vyžaduje zlom napojení obou 

komunikací, aby byla zajištěna dopravní obslužnost níže položených objektů a rozvojových ploch k bydlení 
Chocholouš. Současný stav je naprosto nevyhovující a nebezpečný.

Výjezd z místní komunikace kompletní 

rekonstrukce - m2 90;
300 000,00 149 500,00 49,83 ANO 5,05

60

Město 

Lučany nad 
Nisou

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení na silnici 1/14

V roce 2011 byla dokončena rekonstrukce průjezdní komunikace 1/14 centrem města včetně chodníků a přechodů, 

kterou provedlo ŘSD. Součástí rekonstrukce nebylo  veřejné osvětlení, které je v kriticky havarijním stavu jak po 

stránce elektrických rozvodů, tak i konstrukčně. Vzhledem ke značně pokročilé korozi výložníkových ramen, hrozí 
zřícení celého osvětlení na chodník a místy do vozovky, kde může zavinit nehodu na silně vytížené komunikaci I. třídy 

(1/14).

stožárový výložník se světlem ks 64;   

elektromontáže ks 64;
940 808,00 400 000,00 42,52 ANO 5,05

61 Obec Pěnčín

Rekonstrukce a oprava 

mostku na místní 
komunikaci Huť

Rekonstrukce Mostku přes potok Žernovník na místní komunikaci ppč. 870/4 a ppč. 899/8. Mostek je v havarijním 

stavu a oprava je nutná. Zmíněná komunikace včetně mostku je frekventovaná občany a turisty, se kterými zde jezdí 
vyhlídkový vláček. Po zimě se u mostku provalilo křídlo včetně zábradlí.

mostek ks 1; 440 300,00 200 000,00 45,42 ANO 5,00

62
Obec 

Vítkovice

Obnova místních 

komunikací
Obnova místních komunikací - položení asfaltového krytu a doplnění krajnic. obnova komunikace km 1,2; 1 100 000,00 400 000,00 36,36 ANO 5,00

63
Svazek obcí 
Novoborska

Údržba veřejné zeleně v 

členských obcích Svazku 
obcí Novoborska

V rámci projektu budou provedeny práce na  údržbě veřejné zeleně v členských obcích Svazku obcí Novoborska. Jedná 

se o práce: sečení travnatých ploch, včetně likvidace travní hmoty, likvidace invazních rostlin, plevelů a náletových 

dřevin, zdravotní a  bezpečnostní řez stromů a keřů, kácení stromů a keřů a terénní úpravy veřejných prostranství v 15 
členských obcích svazku. Projekt přispěje ke zkvalitnění bydlení a veřejného prostředí a k lepší péči o krajinu a tím k 

rozvoji venkovských oblastí.

údržba zeleně obce 15; 1 411 761,00 988 232,00 70,00 ANO 4,70

64
Obec Paseky 

nad Jizerou

Výměna střešní krytiny na 

budově obecního úřadu v 

Pasekách nad Jizerou

Předmětem žádosti je výměna střešní krytiny na budově obecního úřadu v Pasekách nad Jizerou. Budova č.p. 242 je 
majetkem obce Paseky nad Jizerou a nachází se zde kromě obecního úřadu i pošta a restaurace s penzionem ( pošta, 

restaurace i penzion v nájmu). Součástí budovy je garáž, ve které je kromě garážového stání pro obecní a hasičskou 

techniku, též umístěn archiv obce a hasičská soplečenská místnost. Současná střešní krytina (Bramac) nevyhovuje 
náročným povětrnostním podmínkám. Do budovy zatéká, dochází ke škodám na majetku.

výměna střešní krytiny m2 420; 1 250 000,00 300 000,00 24,00 ANO 4,50

6



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

65 Obec Kozly
Rozšíření dětského hřiště v 
obci Kozly

Projekt spočívá v rozšíření stávajícího dětského hřiště v malé obci Kozly (143 obyvatel) o hřiště pro míčové hry 

(volejbal, basketbal, fotbal). Stávající hřiště je vybaveno pouze herními prvky,starší děti nemají v obci ani v nejbližším 
okolí možností žádného sportovního vyžití. Obec Kozly se nachází v nepříznivých terénních poměrech na poměrně 

prudkém svahu. Jedinou možností vybudování dětského hřiště je rozšíření stávajícího dětského hřiště formou výstavby 

opěrné zdi a rozšíření stávajícího dětského hřiště.

multifunkční sportovní hřiště m2 300; 410 392,00 287 274,00 70,00 ANO 4,00

66
Obec 
Kvítkov

Oprava budovy OÚ Kvítkov

Oprava střechy na budově obecního úřadu. Je již vyměněno 3/4 krytiny. Na půdě se nachází chráněná kolonie netopýra 

velkého.Termín opravy závisí na výskytu této kolonie a proto bude oprava prováděna ve spolupráci s Vlastivědným 
muzeem v České Lípě. Bude provedena oprava stávajících omítek ve spodní části budovy, bude provedena izolace, aby 

se zabránilo vzlínání vlhkosti. V roce 2011 a 2012 byly dány nové okapy a bylo zabráněné podmáčení budovy.

oprava budovy obecního úřadu m2 100; 

oprava střechy obecního úřadu m2 150;
430 000,00 300 000,00 69,77 ANO 4,00

67
Obec 

Šimonovice

Oprava mostku včetně 

propustu v ulici Buková - 

Šimonovice

Projekt řeší opravu stávajícího mostku-propustu DN 2000mm v ulici Bukové v obci Šimonovice,kde místní 
komunikace kříží Doubský potok. Stávající mostek i propust jsou ve velmi špatném technickém stavu a především po 

srpnových povodních 2010 došlo k poškození zdi na pravém břehu pod vyústěním propustu a hrozí její zřícení. Podle 

projektu,zpracovaného pojekt.kanceláří dopravních staveb Ing.P.Špuláka,bude vyčištěno koryto,částečně odbourána a 
znovu vybudována stávající čela propustu včetně pravobřežní zdi,římsy se svodidly a nový povrch komunikace.

oprava mostku včetně propustu ks 1; 602 822,00 356 800,00 59,19 ANO 4,00

68

Obec 

Svijanský 
Újezd

Oprava sociálního zařízení 

ZŠ a MŠ ve Svijanském 
Újezdě

ZŠ - vybavení sanitárního zařízení je z roku 1969-1970, což neodpovídá hygienickým. V rámci tohoto projektu bude 
provedena výměna pisoárů (nyní žlábky), WC mísy,oprava rozvodů vody, výměna obkladů a dlažby. Na chodbě 

výměna krytu podlahy - linolea a nové šatní skříňky. MŠ - v sociálním zařízení školky budeš vyměněno sanitární 
zařízení - mísy a splachovače, nové obklady a položena nová dlažba. V jídelně výměna linolea a koberce. V kuchyni 

bude vyměněna pěčící trouba a lednice.

výměna sanitárního zařízení  ks 22; obklady 

+ dlažby m2 140;                linoleum + 

koberec m2 200;                       zařízení 

(skříně, školní lavice, peč. trouba,... ks 12;

350 000,00 200 000,00 57,14 ANO 3,95

69
Obec 

Svojkov

Rekonstrukce místní 

komunikace

Obec Svojkov chce v rámci projektu rekonstruovat místní obslužnou komunikaci, kterou má ve svém vlastnictví. Jedná 

se o rekonstrukci stávajícího povrchu, který bude vyrovnán a potažen podkladní vrstvou, zhutněn a na vrch bude 
umístěno asfaltové obalení. Komunikace zajišťuje dopravní napojení na stávající komunikační síť obce. Stávající 

živičný poškozený kryt komunikace bude vyfrézován, konstrukce bude vyspravena a doplněna a bude položena nová 

obrusná vrstva komunikace.

místní komunikace m2 2183; 700 000,00 490 000,00 70,00 ANO 3,95

70

Obec Nová 

Ves  nad 
Nisou

OPrava silnice v Nové Vsi 

nad Nisou

Projekt řeší opravu místních komunikací v obci Nová Ves nad Nisou, jedná se o opravu výtluků v jednotlivých částech 

komunikací a dále opravu úseků komunikací s pokládkou povrchu v mítech, kde je poškozen plošně.
opravy výtluků m2 230;                          

oprava povrchů komunikací m2 1755;
700 000,00 200 000,00 28,57 ANO 3,75

71
Mikroregion 
Jizerské hory

Dotační poradenství pro 

rozvoj Mikroregionu 
Jizerské hory

S finanční podporou projektu chceme využívat služeb expertů v oblasti dotačního poradenství a zpracování žádostí o 
dotaci, Podmínky dotačních programů, převážně financovaných z fondů EU – výzvou je nové programovací období 

2014-20, jsou pro nás poměrně  složité a nepřehledné, tudíž nám může uniknout mnoho příležitostí. Poradenské aktivity 
by měly obsahovat aktualizaci katalogu záměrů obcí MR vč. dotačních auditů a zpracování min. 2 žádostí o dotace ze 2 

programů. Projekt má regionální význam a navazuje na již či právě realizované projekty.

Využití dotačních programů dotační 

program 2;                                          

Zpracování žádosti o dotace žádost 2;      

Dotační audit záměru dotační audit 20;

80 000,00 40 000,00 50,00 ANO 3,30

72
Mikroregion 

Český ráj

Obnova veřejných 

prostranství v Českém ráji

Žádost je podávána v DT 7. Předmětem projektu je obnova veřejných prostranství v centrální oblasti Ćeského ráje V 

Karlovicích (místní část Přáslavice) před kostelem bude vytvořena zpevněná plocha a u DPS bude osazen mobiliář, v 
Kacanovech bude vybudován  chodník od hřbitova včetně vysázení izolační zeleně, na Vyskři proběhne obnova 

oplocení hřbitovní zdi na návsi, která se nyní celkově obnovuje, v Troskovicích po demolici objektu bude vytvořen 
veřejný prostor s mobiliářem a zelení. Na plnění jsou vydány územní souhlasy ze stavebního úřadu.

zpevněné plochy m2 394;                   

mobiliář (stoly, židle, tabule, koš) ks 9;   

zeleň (stormy a keře) ks 13;                

oplocení bm 75;

671 682,00 335 841,00 50,00 ANO 3,30

73
Obec 
Kacanovy

Obnova povrchu dvou úseků 
místní komunikace

Jedná se o místní komunikace v majetku obce Kacanovy od hřbitova směr Kopicův statek a druhá část komunikce u 

bývalé školy č.p.56. Současné úseky komunikace jsou pouze penetrovány s mnoha četnými výtluky. Plánovaná oprava 
bude provedena položením koberce z asfaltového betonu tl. 70 mm. Bude upravena výška povrchových znaků sítí a 

upraveny krajnice.

Cesta k č.p. 81- pokládka obalované směsi 

m2 644;                                                                      

Cesta před č.p.56 - pokládka obalované 

směsi m2 192;                                                      

Celkem za projekt m2 836;

460 000,00 230 000,00 50,00 ANO 2,75

7



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

74

Obec 
Albrechtice v 

Jizerských 

horách

Rekonstrukce hrací plochy - 

fotbalové hřiště

Úprava povrchu fotbal.hřiště - stávající náletové zatravnění bude strženo. Bude provedeno výškové vyměření podélné 

osy a plocha bude vyspádována. Stávající vrchní vrstvy budou částečně strženy a částeč.dosypány a zhutněny. Na 
podklad bude rozprostřena vegetační vrstva z již uskladněné ornice promísené s štěrkopískem a zatravněna. Odvodnění - 

hrací plocha bude odvodněna přiroz. zasakováním do spod. vrstev a dále přiroz.povrch odtokem. Strana u Kamenice 
bude přiroz.odvodněna do koryta řeky. Severovýchod.strana pak bude odvod. drenáží.

vyrovnávka pláně, odkopávka sev. části m3 

117;                                                 

přihnojení, osetí plochy a posečení m2 

5300;                                                        

dodávka a pokládka žlabovek m 110; 

uložení drenáž. kanal. do štp. lože a zásyp 

m 109 

819 251,00 400 000,00 48,83 ANO 2,55

75
Obec 

Pulečný

Klubovna pro děti a mládež 

v Pulečném

Obec Pulečný a občanská sdružení zde působící jsou již nyní velmi aktivní v pořádání akcí pro děti a mládež, jejich 
společným zájmem a smyslem projektu „Klubovna pro děti a mládež v Pulečném“ je činnost s dětmi a rodiči rozšířit a 

zkvalitnit, vhodné prostory však chybí. Předmětem předkládaného projektu je rekonstrukce suterénních prostor budovy 

č.p. 26 (sídlo obecního úřadu) na klubovnu pro děti a mládež a pořízení základního vybavení. Jedná se o projekt 
mikroregionálního významu se seilnou vazbou na jiné projekty a aktivity v území.

plocha obnovených                           

místností m2 39,9;
248 179,00 124 089,00 50,00 ANO 2,55

76 Obec Mříčná
Oprava místní komunikace 
Mříčná - Josefov

Oprava povrchu místní komunikace je nutná vzhledem ke stáří, rozpraskanosti živičného koberce, nerovnosti, propadu 

kolejí a z důvodů svahovitého terénu komunikace a ohrožení bezpečnosti zhruba 40ti trvale žijících občanů. Projekt na 
realizaci je zpracováv, dosavadní drobné opravy povrchu a vyrovnávání se jeví jako nevyhovující.

komunikace  m 205; 321 254,00 150 000,00 46,69 ANO 2,55

77
Obec 
Jeřmanice

Obnova podpěrné zdi v obci 
Jeřmanice

Jedná se o obnovu podpěrné zdi v ulici Pastevní v obci Jeřmanice. Zeď je pod místním hřištěm, v ulici vytváří záliv k 

parkování pod hřištěm. Byla vystavěna z kamenných kvádrů cca v 60-tých letech minulého století. Obec jiudržuje, 
přesto se zeď vychýlila, některé kameny jsou uvolněné a zeď hrozí zřícením. Původní zeď bude rozebraná a vystavěná 

nová.

délka zdi m 43; 344 000,00 200 000,00 58,14 ANO 1,50

78
Obec Jiřetín 

pod Bukovou
Oprava komunikace k DPS

V rámci projektu se uskuteční oprava části místní komunikace v úseku od mostu přes Kamenici k Domu 

s pečovatelskou službou čp. 138 v rozsahu 675 m2 na ppč. 7027 a ppč 7075 v k.ú. a obci Jiřetín pod Bukovou. Na 

stávající komunikaci, která je značně poškozena bude položen nový asfaltový koberec.

oprava komunikace m2 675; 265 000,00 159 000,00 60,00 ANO 1,50

79

DSO 
Mikroregion 

Podkozákovs

ko

Humanizace venkova 

II.etapa

Projekt se dá rozdělit do dvou rovin. 1. nákup vybavení - datapeojektory, plátna , notebooky, nástěnky, regály. 2. 
stavební práce na obnově obecního majetku - výměny oken, dveří, osvětlení, opravy WC a místních komunikací. 

Aktivity projektu jsou  ale naplňují potřeby obcí daného regionu , šetří veřejné prostředky ať již úsporou v koordinaci a 

administraci, nebo při výběru vhodných dodavatelů. 

výměna oken ks 8;                                

výměna dveří ks 3;                                   

nákup vybavení ks  15;                            

oprava silnice m2 500;

533 700,00 373 590,00 70,00 ANO 1,50

80

Obec Bílý 

Kostel nad 
Nisou

Rekonstrukce budovy 

Základní školy v Bílém 
Kostele nad Nisou

Obec postupně vykonává rekonstrukci budovy ZŠ. V letošním roce se provádí výměna dřevěných oken, rekonstrukce 

otopné soustavy, zateplení stropu. V minulých letech došlo za přispění Libereckého kraje k rekonstrukci technického 
zázemí ZŠ  a příští rok bude opravována fasáda. Přístí rok uplyne 120 let od dostavby budovy školy. Školu navštěvují 

žáci z naší obce. Součástí vzdělávacího programu školy jsou partnerství s okolními školami a školami v zahraničí.

výměna oken ks 66;                                      

rekonstrukce topení / otopná tělesa ks 41
1 000 000,00 200 000,00 20,00 NE 0,00

81
Obec Horka 

u Staré Paky

Obnova asfaltového povrchu 

u místní komunikace

Oprava komunikace, která připojuje lokalitu nově postavených RD k hlavní silnici.Tato komunikace je jediná 
přístupová do této části obce po které probíhá veškeré zásobování a odvoz komunálního odpadu. Po dlouhodobém 

používání se vyjeli do vozovky hluboké koleje a v některých místech se rozjíždí. Tyto okolnosti znemožňují kvalitní 

zimní údržbu a projíždějícím osobním vozidlům hrozí poškození. Oprava výrazně ovlivní další rozvoj této lokality 
schválený dle nového ÚP obce. Obec spadá do hospodářsky slabé oblasti Jižní Jilemnicko.

M2 621 543 260; 483 260,00 240 000,00 49,66 NE 0,00

82
Obec Hrubá 
Skála

Obnova secesní zahrady u 
Řezníčkovy vily

V době vegetačního klidu dojde k pokácení 6 ks stromů, které budou v podzimních měsících nahrazeny novou 

výsadbou. Pokáceno bude 6 kusů přestárlých jehličnanů, které hrozí pádem.Jedná se o 4 ks Picea excelsa, 1 Picea 

pungens a 1 Chamaecyparis pisifera. Nové výsadby budou realizovány v podzimních měsících. Počítáno je s výsadbou 
jehličnatých, ale i vhodnějších listnatých taxonů. Druhy dřevin a jejich kultivary budou voleny s ohledem vhodnosti do 

secesní zahrady, vč. terénních úprav. Vlastní práce budou prováděny pod dozorem zástupců památkové péče.

kácení stromů ks 6;                              

výsadba stromů ks 12;                   

stabilizace stromů - kůly o délce minimálně 

2,5 m pro nadzemí kotvení dřevin, průměr 

kůlů 7 cm, listnaté kotvené 3 kůly, -příčné 

spojky ke kotvícím kůlům - 3 kusy na 

strom, -úvazky ( komplet na jeden strom) - 

hnoje

160 000,00 80 000,00 50,00 NE 0,00

8



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

83
Obec 

Chuchelna

Chodníky v obci Chuchelna - 

1. etapa, díl 1

V roce 2012 proběhla v obci Chuchelna rekonstrukce silnice III/2922. V návaznosti na tuto rekonstrukci byla ve střední 
části obce podél silnice položena děšťová kanalizace a na ní byly provedeny přípravné práce pro vybudování chodníku. 

V roce 2013 bude chodník vydlážděn. Samotné práce budou sestávat z přípravy podkladní vrstvy chodníku o délce 200 
metrů a šířce 1,5 m, položení obrub a betonové dlažby. Výstavba chodníku přinese zvýšení bezpečnosti chodců 

pohybujících se ve středu obce, a to převážně dětí z nedaleké základní a mateřské školy.

výstavba chodníku m2 300; 286 013,75 200 209,63 70,00 NE 0,00

84
Obec 
Karlovice

Oprava dvou místních 
komunikací v osadě 

Sedmihorky

Jedná se o opravu dvou místních komunikací na kterých jsou rozsáhlé a hluboké výtluky. Celková plocha komunikací je 
14092 m2 (délka 2,720 km). Oprava se týká nejhorších míst o ploše cca 1000 m2.

oprava místních komunikací  m2 1000; 250 000,00 125 000,00 50,00 NE 0,00

85
Obec 

Kořenov

Oprava hřbitovní zdi v 

Polubném

Cílem projektu je opravit žulovou zeď hřbitova na Polubném a zachovat tak dílo našich předků a zároveň uchovat 

pietnost místa. Obec Kořenov není v rámci tohoto projektu plátcem DPH a k 1.1.2013 má 981 trvale žijících obyvatel.
hřbitovní zeď bm 42; 250 000,00 150 000,00 60,00 NE 0,00

86 Obec Libštát

Dobudování oplocení 

školního hřiště Masarykovy 
základní školy Libštát

Dokončení výměny rozpadlé opěrné zdi z kamene za opěrnou zeď z gabionů a náhradu rozpadlého plotu za oplocení až 

výšky 3m. Toto na dotčených pozemkových parcelách ppč.781/6, 781/9 . Ochrana dětí před pádem z meze i zamezení 
obtěžování obyvatel rodinných domů přilehlých v těsném sousedství odlétnuvšími herními prvky.

Dokončení opravy opěrné zdi mezi školním 

hřištěm a zahradou Mateřské školky Libštát 

OLP/2322/2012 m 16 m;  plot včetně 

částečné podezdívky m 56 m; branka ks 1 

ks;

200 000,00 100 000,00 50,00 NE 0,00

87 Obec Loučky
Výměna okenních výplní v 

budově OÚ

Jedná se výměnu špaletových okenních výplní v budově obecního úřadu, v prostorech společenské místnosti, knihovny 

a příslušného sociálního zařízení. Stávající dřevenná okna budou nahrazeny okny plastovými s lepšími tepelnými 
vlastnostmi, tak aby prostory, které jsou využívány veřejností k pořádání různých setkání byly lépe izolovány a jejich 

vytopení bylo pro obec úspornější. Zároveň budou osazeny nové parapety a nutností je také demontáž a montáž 
stávajícího vnitřního obložení.

výměna oken ks 8; 150 000,00 75 000,00 50,00 NE 0,00

88
Obec 
Mařenice

Výměna a oprava lamp 

veřejného osvětlení za 
účelem snížení energetické 

náročnosti,“ druhá část“

Cílem projektu je výměna a oprava (přezbrojení)VO v obci Mařenice, část k.ú. Dolní a Horní Světlá za účelem snížení 

energetické náročnosti VO. Vzhledem k rozsahu vedení je v daných lokalitách nevhodné řešení řízení osvětlení regulací 
napětí.Proto je navrženo v obci Dolní a Horní Světlá (8ks) přezbrojit na nové zdroje což jejich konstrukce umožňuje, a 

(60ks) vyměnit světla za svítidla nové generace. Obec Mařenice patří do hospodářsky slabé oblasti.

oprava ks 8;                                                 

výměna ks 60;
410 419,00 287 293,00 70,00 NE 0,00

89

Obec Mírová 

pod 

Kozákovem

Rekonstrukce a přístavba ZŠ 

v Mírové pod Kozákovem - 

Bělé čp.31: etapa II.

Z důvodu neustálého navyšování počtu dětí v naší základní škole a zajištění jejich kvalitní výuky byla v r.2012 (1.etapa) 
na úkor tělocvičny vybudována nová učebna. Současně se zrušením tělocvičny byla zrušena i část šaten. V letošní 

2.etapě této akce je plánováno provést přístavbu k budově školy: novou tělocvičnu, šatny a sociální zařízení - vše dle 
schválené projektové dokumentace a platného stavebního povolení.

přístavba ZŠ II.etapa ks 1; 6 411 571,00 1 282 000,00 20,00 NE 0,00

90

Obec 

Oldřichov v 
Hájích

Výstavba kotelny na výrobu 

tepla z biomasy v 
Oldřichově v Hájích - 

úroková sazba v roce 2013

Obec dokončila stavbu kotelny na výrobu tepla z biomasy, tato stavba byla financována z úvěru od České spořitelny, a.s. 

ve výši 12 066 000,-. Část úvěru ve výši 6 872 000,- bude splacena podporou Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního  programu Životní prostředí. Částka 5 194 000,- zůstává úvěrem obce Oldřichov v Hájích, kterou 
obec splácí měsíčními splátkami ve výši 86 547,-Kč.

Úroková sazba % 3,48; 179 057,10 125 000,00 69,81 NE 0,00

91
Obec 

Provodín

Opravy komunikací a 

chodníků

Jedná se o rekonstrukce stávajících komunikací v katastru obce Provodín .Štěrkový podklad je značně narušen a je 
nutné doplnění štěrkem a ukončení vrstvou z asfaltu . Stávající chodníky jsou s asfaltovým povrchem a ohraničené 

zničenými obrubníky . Rekonstrukce bude spočívat ve výměně obrubníků a položení nové vrstvy asfaltu.

rekonstrukce komunikace  1 m2 675; 

rekonstrukce komunikace 2 m2 1080;     

oprava chodníku m2 150;

600 000,00 300 000,00 50,00 NE 0,00

92
Obec 

Rakousy

Oprava místní komunikace 

v obci Rakousy

Předmětem projektu je oprava místní komunikace v obci Rakousy na parcelách č. 325/8, 325/1 a 350/1, dle přiložené 
dokumentace na základě vydaného územního souhlasu s ohlášením stavby. Jedná se o opravu poškozené místní 

komunikace v zastavené části obce. Oprava spočívá v odstrabnění stávajícího krytu a položení nového povrchu s 

lokálním dosypáním štěrkodrti. Po komunikaci bude vedena páteřní cyklotrasa regionálního (krajského) významu, č. 
17/4170 - Greenway Jizera. stezka a komunikace budou využívány mj. k dopravě za prací, do škol apod. 

délka opravené místní komunikace m 324; 431 000,00 300 000,00 69,61 NE 0,00

9



Příloha č. 1 Hodnotící formulář – souhrnná tabulka projektů  

93
Skalice u 

České Lípy

Rekonstrukce hřbitovní zdi a 

oplocení

Předmětem projektu je zásadní rekonstrukce hřbitovní zdi a oplocení na hřbitově na pozemku p.p.č. 1673/5 v k.ú. 

Skalice u České Lípy. Jedná se o jihozápadní část hřbitovní zdi, která je v současné době v havarijním stavu, přičemž 
hrozí její zborcení a sesutí části hrobů a náhrobků na okolní pozemky. Kovové součásti oplocení jsou značně poškozeny 

nebo zcela chybí. Realizace prjektu má za cíl zvýšení bezpečnosti, důstojnosti pietního místa, zachování původních 
hrobových míst a náhrobků a v současnoti využívaných hrobových míst.

Oprava hřbitovní zdi m 90; 923 092,00 400 000,00 43,33 NE 0,00

94
Obec Sloup v 
Čechách

Oprava chodníku v obci 
Sloup v Čechách

Jedná se o opravu stávajícího chodníku v obci. Chodník má poničený povrch a bude třeba opravit i obruby. Bude 
položena nová zámková dlažba.

Oprava chodníku m2 400; 400 000,00 200 000,00 50,00 NE 0,00

95
Obec Světlá 
pod Ještědem

Rekonstrukce veřejného 
osvětlení

Dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení v obci, které začalo již v roce 2011 (Jiříčkov, Hoření Paseky za 643.878,-

Kč), pokračovalo v roce 2012 (Rozstání, Dolení Paseky za 428.952,-Kč) a v letošním roce v částech Světlá pod 

Ještědem, Vesec a Hodky. V souladu se záměry ČEZ Distribuce a.s., kdy dochází k výměně podpěrných bodů, na 
kterých máme umístěny svítidla veřejného osvětlení (35 let stáří). V důsledku toho musíme demontovat naše zařízení 

včetně rozvodů a nové rozvody musí být vedeny samostatnými slaněnými vodiči.

Svítidla Modus 2x36W ks 71;               

slaněný vodič AS 2x16A m 3200;
400 000,00 200 000,00 50,00 NE 0,00

96 Obec Svor
Oprava mostku přes 
Boberský potok u čp. 133 

Svor

Oprava mostku přes Boberský potok u čp. 133 Svor, který je v havarijním stavu. Jedná se rekonstrukci 

železobetonového silničního mostu s horní mostovkou přes stálou vodoteč.
rekonstrukce mostku ks 1; 700 000,00 490 000,00 70,00 NE 0,00

97
Obec 
Višňová

Rekostrukce zdravotnického 
zařízení Višňová

Pro naši obec je velice důležité udržet lékaře v blízkosti našich občanů. Doktorka je nyní v nevyhovujících prostorách a 

naším záměrem je přestěhovat ordinaci a čekárnu do prostor bývalé mateřské školy. V rámci projektu proběhne montáž 
elektrorozvodů, rozvodů topení a vody, instalace lektrokotle a zařizovacích předmětů a vybavení ordinace a čekárny a 

výměna oken.

ordinace doktorky ks 1;               

elektrokotel ks 1;                                            

okno ks 11;

840 000,00 400 000,00 47,62 NE 0,00

98
Obec 
Vlastiboř

DT 4 Oprava opěrné zdi 
parkoviště

Zpevněná plocha u obecního úřadu se nachází svou úrovní o několik metrů výše, než přilehlé dětské hřiště (v majetku 

obce Vlastiboř), které je od zpevněné plochy odděleno značně vykloněnou opěrnou zdí. Ta je v havarijním stavu a 

přímo ohrožuje jediné dětské hřiště v obci, kde se mimo jiné pořádají vlastivědné a přírodovědné přednášky pro děti, 
příprava mladých hasičů, rozličné dětské akce jako např. oslavy dětí apod. Pokud nebude naší žádosti vyhověno, 

budeme nuceni toto hřiště z bezpečnostních důvodů zrušit.

oprava opěrné zdi parkoviště m3 105; 420 000,00 290 000,00 69,05 NE 0,00

99 Obec Všeň
DT 2 - komplexní úprava 

návsi

Prostor návsi v části obce Všeň - Ploukonice, která je první osadou při vjezdu do Libereckého kraje z kraje 

Středočeského, má nevábnou podobu, a proto je třeba komplexní úpravy, aby tak mohla lépe reprezentovat kraj i obec. 
Osada sousedí rovněž s rekreační oblastí Příšovických jezer a rpochází zde také Pojizerská cyklostezska. Předmětem 

těchto komplexních úprav je provedení odvodnění, nových povrchů ploch přilehlých částí komunikací, pořízení 
přístřešku, plakátovací a informační tabule, obrubníků, plotů a zábradlí.

odvodnění, nové dešťové vpusti ks 5;  

plakátovací a informační tabule ks 3; 

přístřešek, ploty, zábradlí ks 5; obrubníky, 

podklady a povrchy ploch m2 1000;

615 000,00 400 000,00 65,04 NE 0,00

100
Obec 

Zahrádky

Rekonstrukce komunikace 

Karasy - 2. Úsek
400 000,00 200 000,00 50,00 NE 0,00

101
Obec 
Zdislava

Oprava fasády budovy 
bývalé školy ve Zdislavě

Oprava fasády budovy bývalé školy, která je využívána jako místní knihovna pro širokou veřejnost, dále je zde 
klubovna pro občanské spolky obce a zázemí pro veškeré sportovní akce konané na místním hřišti.

oprava fasády m2 600; 450 000,00 300 000,00 66,67 NE 0,00

102
DSO MR 
Kozákov

Opravy pěších turistických 
tras, MR Kozákov 2013

Cílem projektu je rozvoj venkovského mikroregionu a podpora turistiky. Krajina, kam projekt umisťuje využití grantu, 

má letní i zimní turistickou sezonu. Oprava pěších turistických tras, které jsou vedeny po místních komunikacích v 
majetku členských obcí  mikroregionu, přispěje ke zkvalitnění systému turistických tras na území, které je atraktivní pro 

rozvoj cestovního ruchu. Opravy zlepší pozitivní reference regionu a přispějí ke zvýšení bezpečnosti na místních 

komunikacích. Celkem bude opraveno 1420 bm místních komunikací - turistických tras.

oprava místních komunikací bm 1420; 1 320 600,00 924 420,00 70,00 NE 0,00

103
Občanské 
sdružení 

LUNARIA

Drobné stavby v Žijícím 
skanzenu

Projekt řeší rozšíření areálu Žijícího skanzenu o drobnější stavby. Podstatou Žijícího skanzenu je to, že každá stavba v 

něm má funkci kulturně-historicko naučnou, jednak funkci ekologickou (z místních přírodních materiálů), osvětovou 
(kursy, kde se účastníci mohou přírodnímu stavitelství učit), sociální a také uživatelskou (všechny stavby jsou 

využívané). Chceme postavit solární sprchu s kompostovací toaletou, letní kuchyni, vybavit dokončovanou světnici 

skanzenu a postavit roubený chlívek s dřidlicovou střechou.

Solární sprcha s kompostovací toaletou m2 

7;                                                                            

Letní kuchyně m2 24;                                 

Vybavení světnice skanzenu ks 

historického nábytku 10;                             

Roubený chlívek s břidlicovou střechou m2 

24;

782 000,00 391 000,00 50,00 NE 0,00

10




